HỘI NÔNG DÂN VIỆT NAM

BCH HỘI ND TỈNH QUẢNG TRỊ

*

Số:   459- CV/HNDT

V/v  Tăng cường triển khai các biện pháp

phòng, chống dịch bệnh COVID-19
	 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Quảng Trị, ngày  29  tháng  7  năm 2020

          Kính gửi:  Ban Thường vụ Hội Nông dân các  huyện, thị, thành phố.
Thực hiện các Văn bản chỉ đạo của Trung ương, của Tỉnh về việc tăng cường các biện pháp phòng, chống dịch bệnh Covid-19 trên đia bàn tỉnh. BTV Hội ND tỉnh yêu cầu Hội Nông dân các huyện, thị, thành phố tổ chức triển khai  thực hiện ngay các nội dung như sau:

1. Triển khai thực hiện nghiêm túc, đảm bảo các nội dung, nhiệm vụ tại thông báo số: 253/TB-VPCP, ngày 25/7/2020 của Văn phòng Chính phủ; công văn số: 3364/UBND-VX, ngày 26/7/2020; thông báo số 98/TB- UBND, ngày 28/7/2020; công văn số 1071/CV-BCĐPCD, ngày 28/7/2020 của UBND tỉnh, của BCĐ phòng, chống dịch Covid-19 tỉnh về việc tăng cường các biện pháp phòng, chống dịch bệnh Covid-19 trên đia bàn tỉnh;

2. Tuyên truyền vận động cán bộ Hội và hội viên nông dân từ Đà Nẳng về địa phương, từ ngày 12/7/2020 đến nay, yêu cầu những người này khai báo y tế bắt buộc và kịp thời cách ly tại nhà hoặc nơi cư trú. Các cấp Hội phối hợp với chính quyền địa phương chịu trách nhiệm giám sát chặt chẽ theo quy định. Thông tin kịp thời cho ngành Y tế các đối tượng nguy cơ cần áp dụng biện pháp cách ly tại cơ sở Y tế.

3. Thông báo cán bộ Hội và hội viên nông dân từ Đà Nẳng về địa phương có tiếp xúc gần hoặc có đến các địa điểm theo lịch trình của trường hợp bệnh 416, bệnh nhân 418 đã được Bộ Y tế thông báo, chủ động liên hệ ngay để được hỗ trợ y tế.
4. Cán bộ Hội và hội viên nông dân trong toàn tỉnh thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch như sau: Đeo khẩu trang nơi công cộng và tại các cuộc họp, thường xuyên rửa tay bằng xà phòng hoặc dung dịch sát khuẩn, giữ khoảng cách an toàn khi tiếp xúc, không tụ tập đông người ngoài phạm vi công sở (trừ trường hợp đặc biệt có chỉ đạo riêng),tạm dừng các chuyến công tác, tham quan, du lịch, thăm nhân đến thành phố Đà Nẳng, bắt buộc khai báo y tế điện tử hoặc tờ khai y tế.
Kể từ ngày 12/7/2020 đến nay Cán bộ Hội và hội viên nông dân trong toàn tỉnh từ TP Đà Nẳng về Quảng Trị không được tham gia các Hội nghị, cuộc họp, tập huấn…do các cấp Hội tổ chức.

6. Các cấp Hội phối hợp với chính quyền địa phương, các Ban, ngành đẩy mạnh công tác thông tin tuyên truyền rộng rãi trên các phương tiện thông tin địa chúng để Cán bộ Hội và hội viên, nông dân được biết, thực hiện đấy đủ các biện pháp phòng, chống dịch, không chủ quan lơ là hoặc có tâm lý hoang mang.

7. Chỉ đạo các cấp Hội rà soát lập danh sách toàn bộ cán bộ Hội và hội viên, nông dân trong toàn tỉnh đi đến, về từ thành phố Đà Nẳng từ ngày 12/7/2020 và yêu cầu áp dụng các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19 theo quy định.
            Đề nghị các Đơn vị triển khai thực hiện và Báo cáo gửi về Văn phòng Hội Nông dân tỉnh và qua hộp thư điện tử: vanphonghnd@gmail.com ./.

	 Nơi nhận:

- T/trực tỉnh Hội(B/c);

- Các Ban, VP, Trung tâm HTNDT;

- Như kính gửi;

- Lưu VP.

	               T/M  BAN THƯỜNG VỤ

     PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC
(đã ký)

        Nguyễn Ngọc Lương